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گلایه اهالی »ویدر« از  ساخت 
سومین کارخانه سیمان در روستا

سومین کارخانه سیمان در روستای »ویدر« در دست ساخت 
است. اهالی روستا اما از احداث این کارخانه دل خوشی ندارند 
و می گویند که این کارخانه باعث می شود که منابع آب های 
زیرزمینی و قنوات آنان به خطر بیفتد، زمین های کشاورزی بی آب 
بماند و آلودگی های زیست محیطی گریبانگیرشان شود. با این حال 
دهیار روستا معتقد است نباید از اشتغال زایی و ارزآوری احداث 

کارخانه غافل شد.

منابع آبی در خطر است
روستای ویدر در بخش خرقان شهرستان زرندیه استان مرکزی 
واقع است، روستایی که سال1363 نخستین کارخانه سیمان در 
12کیلومتری آن احداث شد. اوایل دهه80 بود که دومین کارخانه 
سیمان در 6کیلومتری روستا راه اندازی شد. شهریور سال گذشته 
نیز کلنگ سومین کارخانه سیمان در نزدیکی روستا به زمین زده 
شد و به گفته رضا شریعت، دهیار روستا، حالا حدود 40درصد 

عملیات ساخت وساز آن انجام شده  است.
 اهالی اما چندان از احداث این کارخانه راضی نیستند.
حیدر نجارلو، یکی از اهالی روستا به همشهری می گوید: »این طور 
که ما اهالی روستا تحقیق و بررسی کردیم، راه اندازی و احداث 
سومین کارخانه سیمان در روستایی که حدود 500نفر جمعیت 
دارد، با سند ملی آمایش زمین مطابقت ندارد. می گویند این 
کارخانه ظرفیت 600تن در روز را دارد. با این حساب تکلیف منابع 
آبی برای باغ ها، زمین های کشاورزی و دامپروری ما چه می شود؟«

او در ادامه به بازدید علی ساجقه، رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست، در زمستان پارسال هم اشاره می کند و می گوید: 
»ایشان هم از انتقال آب برای فعالیت کارخانه سیمان متعجب بود 
و گفت که برای اولین بار است می بینم آب یک کارخانه سیمان از 
منطقه دیگر قرار است، تامین شود.« او می گوید از آنجا که سیمان 
یک صنعت آب بر است، برای تامین آب گفتند که از حفر چاه در 
»پرندک« که بخش دیگری از شهرستان است، منابع آب تامین 
می شود. این موضوع همچنان اهالی را قانع نکرده و آنان نگران 

منابع آبی برای دامپروری و کشاورزی خود هستند.

آلودگی رودخانه ها
رامین نجارلو، یکی دیگر از اهالی روستا و فعال محیط زیست 
می گوید: »2رودخانه فصلی در مجاورت این کارخانه وجود دارد؛ 
یکی از این رودها در فاصله 320متری است و دیگری در فاصله 
600متری. براساس قوانین محیط زیست، در این فاصله از رودخانه 
فصلی نباید مجوز ساخت می دادند. محیط زیست شهرستان طی 
2مرحله مجوز را رد کرد اما سازندگان کارخانه از استان مرکزی و 
تهران پیگیر مجوز شدند. می دانیم که آلاینده های کارخانه سیمان 
چه به لحاظ گردوغبار و چه از لحاظ سوخت اگر وارد رودخانه 
فصلی شوند و از طریق آب به پایین دست برسند عما پاکسازی 

ممکن نیست.«
مسئله دیگری که اهالی را نگران کرده، فاصله کارخانه تا جاده 
دسترسی محلی روستاست که فقط 300متر فاصله دارد. حیدر 
نجارلو نیز ادامه می دهد: »یک جاده محلی نه چندان هموار و 
ایمن، چطور می تواند برای تردد کامیون های کارخانه تاب بیاورد؟ 
با اضافه  شدن بار ترافیکی به این جاده، خودش به یک نقطه 

حادثه خیز تبدیل خواهد شد.«

سرانجام قنات های روستا
حسین اکبرلو، مدیرعامل انجمن محیط زیستی روستای ویدر 
نیز در توضیح بیشتر به همشهری می گوید: »منابع آب زیرزمینی 
اندک است. از سویی طبق آیین نامه مقررات و ضوابط استقرار 
واحدهای تولیدی، فاصله صنایع دارای آلایندگی رده6 مثل 
سیمان از رودخانه باید 750متر باشد که الان 300متر است که با 

دیوارکشی کارخانه سیمان این فاصله کمتر هم می شود.«
اکبرلو می گوید که اگر قرار بود کارخانه ای هم باشد، کارخانه باید 
در انتهای باد غالب روستا احداث می شد ولی الان در ابتدای باد 
غالب روستاست. او ادامه می دهد: »روستا در هوای آلوده محصور 
می شود و تمام درختان و مزارع را به خاطر کارخانه سیمان از دست 
می دهیم.« از آنجا که آب روستا هنوز از قنات تامین می شود، 

اکبرلو می گوید که آلوده شدن قنات برای روستا فاجعه بار است.

روستا بیکار ندارد
راه اندازی و احداث کارخانه ها می تواند نویدی برای اشتغال زایی 
باشد و رونق و توسعه روستا را دربرداشته باشد. این موضوع هم از 

سوی اهالی روستا این طور پاسخ داده می شود. 
حسین اکبرلو می گوید: با وجود کشاورزی و باغداری و داشتن 
2کارخانه قدیمی سیمان، این روستا بیکار ندارد. حیدر نجارلو 
هم می گوید: کارگران از شهرستان ها و روستاهای اطراف به اینجا 

می آیند و برای روستا اشتغال زایی دربرنخواهد داشت.
رضا شریعت، دهیار روستا به همشهری می گوید: »عاوه بر طبیعت 
روستا، کوچه  باغ ها و دشت ها، غار ویدر که در جنوب روستا 
قرار گرفته است می تواند تجربه طبیعت گردی خاصی را برای 
گردشگران رقم بزند اما اگر روستا منابع آبی و باغ های خودش را 
از دست بدهد، هیچ جذابیت گردشگری ندارد.« او ادامه می دهد: 
»همه ما می دانیم که ساخت کارخانه برای اهالی هر شهر یا روستا 
فوایدی هم دارد؛ آمار اشتغال زایی بالا می رود و مهاجرت معکوس 
به روستا انجام می شود. برای کشور ارزآوری دارد اما ساخت 
کارخانه ضمن حفظ منافع ملی باید به گونه ای باشد که زندگی و 

حیات روستا نیز از بین نرود.« 

مرکزیگزارش روز

راه عشایر خراسان جنوبی هموار می شود
 رئیس سازمان جهادکشاورزی خراسان جنوبی گفت: 
»2 دستگاه گریدر به استان اختصاص داده شد که به زودی 

در چرخه ماشین آلات عشایر قرار خواهد گرفت.«
به گزارش مهر، مهدی جعفری   با بیان اینکه هموار شدن و 
تیغ زدن ایل راه ها یکی از مهم ترین درخواست های عشایر 
استان بوده که این امر مورد موافقت امور عشایری قرار گرفت، 
افزود: »در حوزه آبرسانی محات عشایری و احداث راه و 
ابنیه فنی و نگهداری ایل راه ها هم هرکدام هشت طرح تعریف 
شد.« رئیس سازمان جهادکشاورزی خراسان جنوبی بیان 
کرد: »در مجموع 16طرح حوزه آبرسانی محات عشایری و 
احداث راه و ابنیه فنی و نگهداری ایل راه ها در 8 شهرستان در 

دستور تأمین اعتبار برای اجرا قرار گرفت.«
جعفری اظهار کرد: »تأمین جو مدت دار عشایری نیازمند 
اتمام مکاتبات و اخذ موافقت های نهایی پشتیبانی امور دام 
بوده که این مهم در دست پیگیری است.« وی گفت: »در 
حوزه صفحات خورشیدی جهت تولید برق هم عاوه بر سهم 
استان که براساس جمعیت عشایری هر استان نسبت به کل 
کشور سنجیده می شود، موافقت تخصیص 100مورد بیشتر 

به سهمیه استان اخذ شد.«

خراسان جنوبیخبر

گیلانعکس خبر

جشنواره نان برنجی در گیلان
نان برنجی گیلان یا نان تمیجان یکی از نان های محلی 

شرق گیلان است که بیشتر در شهرهای لنگرود و رودسر 
یافت می شود و مهارت پخت این نان با قدمتی ۱۵۰ساله 

در فهرست آثار ملی ایران قرار گرفته است. عکس: فارس   

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان یزد از کاهش ۳.۴درصدی 
نرخ بیکاری استان در فصل بهار 
سال جاری، نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته براساس اعلام مرکز 
آمار ایران خبر داد. به گزارش ایلنا، 
محمدرضا فلاحتی اظهار داشت: 
»طبق بررسی های به عمل آمده 
نرخ بیکاری فصلی سایر استان ها 
نشان داد استان یزد بعد از کرمانشاه 
دومین استان کشور در میزان 
کاهش نرخ بیکاری نسبت به بهار 

سال ۱۴۰۱ است.«
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 مدیرکل دفتر روستایی و شوراهای 
استانداری مازندران گفت: تاکنون 
۶۴۲میلیارد تومان تسهیلات به 
۴۸۰۰طرح اختصاصی اقتصادی 
روستایی پرداخت شده است. به 
گزارش تسنیم، علی اصغر احمدی 
اظهار داشت: »منابع تسهیلات 
صندوق  محل  از  اشتغال زایی 
توسعه ملی زایی با هدف شکوفایی 
اقتصادی اشتغال روستا و عشایر 

پرداخت می شود.«
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مازندران

عدد خبر مراکز درمانی،جایگزین بیمارستان  صحرایی
8 مرز کشور برای خدمات رسانی به زائران اربعین حسینی آماده می شوند

با نزدیک شدن به  ماه محرم و اربعین حسینی برنامه های مختلفی برای سهولت 
تردد زائران در مرزهای 8گانه کشور به مقصد عراق صورت می گیرد. با توجه به 
اینکه از سال گذشته ایام اربعین به فصل گرما رسیده است، یکی از مشکلات 
زائران گرمای طاقت فرسای مرزها و گرمازدگی است؛ به همین دلیل، وزارت 
بهداشت برخلاف سال های گذشته صرفا به برپایی بیمارستان های صحرایی 
اکتفا نکرده و از سال گذشته به احداث مراکز درمانی دائمی روی آورده است. 
رئیس سازمان اورژانس کشور در این رابطه به همشهری می گوید: »از سال 
گذشته ایام اربعین به سمت فصل گرما حرکت کرد و یکی از مهم ترین بحث هایی 
که مطرح شد، گرمازدگی برخی از زائران بود. امسال و چندسال دیگر نیز 
وضعیت به همین شکل خواهد بود. برای همین، از سال گذشته با رویکرد احداث 
زیرساخت دائمی در مرزهای منتهی به عراق فعالیت خود را شروع کردیم.«   
جعفر میعادفر ادامه می دهد: »پیش تر از بیمارستان صحرایی به صورت چادر 
استفاده می کردیم  که آن زمان با توجه به دمای هوا پاسخگوی زائران بود؛ البته 
برپایی بیمارستان صحرایی در حال حاضر لازم است، اما دیگر خیلی پاسخگوی 
زائران نخواهد بود؛ به همین دلیل، در مرزهای کشور سازه های دائمی را ایجاد 
کردیم.« به گفته رئیس سازمان اورژانس کشور، علاوه بر سازه های دائمی، 
تیم  های پزشکی و پرستاری همراه آمبولانس به مرزهای مختلف اعزام می شوند 

و همچنین تیم بهداشت برای نظارت بر موکب ها فعالیت خواهد کرد.

محمود مولاییگزارش
 روزنامه نگار

مرز شلمچه
شلمچه در غرب خرمشهر از توابع استان خوزستان، یکی از 

مرزهای تردد زائران در ایام اربعین است.
سال گذشته یک مرکز درمانی دائمی با زیربنای 2هزار متر 
در مرز شلمچه احداث شد که به گفته رئیس سازمان اورژانس 
کشور، بخش اعظم این مرز به بهره برداری رسید. میعادفر 
می گوید: »امسال این مرکز به بهره برداری کامل می رسد تا به زائران 
خدمت رسانی کند. به این ترتیب، اکنون بیش از 100تختخواب در این مرز 

وجود دارد.«  

مرز چذابه
 چذابه در 17کیلومتری شمال غربی شهر بستان در استان خوزستان

قرار دارد. 
به گفته میعادفر، در مرز چذابه یک زمین هزار مترمربعی برای احداث 
ساختمانی 3طبقه درنظر گرفته شده است: »برای اربعین امسال یک 
طبقه از این مرکز آماده خواهد شد که حدود 350مترمربع است. عملیات 
احداث این مرکز درمانی امسال شروع شده که برای همین به بهره برداری کامل نمی رسد.« 

به گفته رئیس سازمان اورژانس کشور، بیمارستان صحرایی نیز با هماهنگی نیروهای مسلح 
ارتش و سپاه برپا خواهد شد. همچنین بیمارستان شوشتر و بستان به عنوان پشتیبان در ایام 

اربعین فعال هستند. 

مرز تمرچین
مرز تمرچین ارومیه یکی از مرزهای شمالی کشور محسوب می شود. 
به گفته میعادفر، زائران کمی از این مرز به عراق سفر می کنند و تقریبا از 

سال گذشته زائران در ایام اربعین از این مرز به عراق رفتند.
رئیس سازمان اورژانس کشور می گوید: »برای همین، امسال یک مرکز 
درمانی به مساحت 150مترمربع در حال  احداث است که تا ایام اربعین 

به بهره برداری می رسد.« 
او ادامه می دهد: »همچنین بیمارستان پیرانشهر در 10کیلومتری مرز تمرچین به عنوان 

پشتیبان در ایام اربعین خدمات ارائه خواهد داد.« 

مرز باشماق 
مرز باشماق در کردستان قرار دارد. به گفته رئیس سازمان اورژانس 
کشور، یک بیمارستان صحرایی در نقطه صفر مرزی باشماق برپا 
 خواهد شد. میعادفر می گوید: »از آنجا  که در بخش شمالی کشور هوا 
 در این فصل مطلوب تر است، زائران با آسودگی بیشتری از این مرز

خارج می شوند.«   

مرز   ریمدان ایرانشهر 
ریمدان در استان سیستان و بلوچستان مرز ایران و پاکستان است. با این 
حال، مرز ریمدان در ایام اربعین به عنوان یک مرز ورودی به زائران پاکستانی 

خدمت رسانی خواهد کرد.
 میعادفر می گوید: »فرد خیری یک مرکز درمانی را در مرز ریمدان احداث 
کرده است که تقریبا 2هفته دیگر مورد بهره برداری خواهد گرفت. در 
این مرکز زائرانی که از پاکستان می آیند، اگر نیاز به کارهای درمانی داشته باشند، به آنها 

خدمت رسانی خواهد شد.«

مرز میرجاوه
هشتمین مرزی که به زائران در ایام اربعین خدمت رسانی می کند، میرجاوه 
است. میرجاوه در استان سیستان وبلوچستان هم سابقه طولانی در 
خدمت رسانی به زائران پاکستانی دارد. به گفته رئیس سازمان اورژانس 
کشور، خدمت رسانی به زائران پاکستانی امسال هم مانند سنوات گذشته 

صورت خواهد گرفت.

مرز مهران
عملیات احداث مرکز درمانی مرز مهران در استان ایام 
درست پس از مراسم اربعین سال گذشته شروع شد. به گفته 
میعادفر، این مرکز 2200متر زیربنا دارد و فضای فیزیکی 
آن به اتمام رسیده است: »اکنون در حال تجهیز این مرکز 
درمانی هستیم؛ ازجمله تجهیز پزشکی، رفاهی و پزشکانی 
که به صورت داوطلب به این مرکز مراجعه می کنند. کمتر از یک ماه دیگر 
مرکز درمانی 150تختخوابی مرز مهران به بهره برداری خواهد رسید.« رئیس 
سازمان اورژانس کشور تأکید می کند: »این مرکز به طور موقت بیماران را 
معالجه می کند و بعد به بیمارستان مهران منتقل می شوند. اگر حال عمومی 
بیمار بهبود پیدا نکرد نیز به بیمارستان ایام انتقال پیدا می کند. درواقع ما 

نیاز داشتیم که در نقطه صفر مرزی یک مرکز درمانی احداث کنیم.«
به گفته میعادفر، در پایانه مهران هماهنگی هایی صورت گرفته و قرار است 
50تخت  در اختیار ما قرار دهند. در عین حال، 3 تا 4 بیمارستان صحرایی نیز 
در مرز مهران برپا خواهد شد: »بیش از 100دستگاه آمبولانس از دانشگاه 
علوم پزشکی در ایام اربعین حسینی به کمک دانشگاه علوم پزشکی ایام 
می روند.« او اضافه می کند: »بین 3 تا 4 بالگرد نیز مسئولیت اورژانس 
هوایی را بر عهده خواهند داشت. 2 تا 3 هواپیما نیز درخواست کرده ایم که 
 مانند سنوات گذشته درصورت لزوم مسئولیت انتقال مصدومان انبوه را

برعهده بگیرند.« 

مرز خسروی
مرز خسروی در استان کرمانشاه یکی از قدیمی ترین 
مرزهای تردد زائران در ایام اربعین است. رئیس سازمان 
اورژانس کشور می گوید: »یک بنای 2هزار مترمربعی برای 
مرکز درمانی در مرز خسروی درنظر گرفتیم. با توجه به 
اینکه عملیات احداث از اواخر سال گذشته شروع شد، برای 
اربعین امسال این مرکز به بهره برداری کامل نمی رسد. 
طبق برنامه ریزی امسال قرار است 1000مترمربع از این مرکز برای زائران 
آماده شود.« میعادفر ادامه می دهد: »طبقه اول مرکز که قسمت درمانگاه 
است، به 100تختخواب تجهیز خواهد شد. با توجه به اینکه مرز خسروی 
12کیلومتر با قصرشیرین فاصله دارد، درصورت لزوم بیمار به بیمارستان این 
شهرستان منتقل خواهد شد.« به گفته او، در مرز خسروی یک بیمارستان 
صحرایی توسط سپاه برپا خواهد شد. در عین حال، بیمارستان قصرشیرین و 

بیمارستان سرپل ذهاب هم فعال هستند.
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